
����������	
�������	��������������������	
������
���



�������	�
���

���������	�
���

��������	�
���



Mgr. Petra 
Faldynová

Digitáln  podepsal 
Mgr. Petra 
Faldynová
Datum: 2018.05.25 
08:37:46 +02'00'



NOVICKÝ & MEJZLÍK 
advokátní kancelář  
 
JUDr. Pavel Novický, advokát  
__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
IČ : 66224951, zapsán v seznamu advokátů ČAK pod č. 4065 
Bankovní spojení : Česká spořitelna a.s., Praha 1, Václavské nám. 16, č.účtu 1926075369/0800 
Sídlo : Malá Štupartská 6, 110 00 Praha 1, tel.: 224 819 075, fax.: 222 321 428, e – mail : 
novicky@aknovicky.cz 
 

 
 
 

    
Krajský soud v Brně  
Husova 15 
601 95 Brno 
    
  

 
 
        V Praze dne 23.5.2018 
 
 
 
 
sp. zn.: KSBR 38 INS 7666 / 2017 

 
 
Původní  
věřitel: Black Red White CZ, a.s., IČ:  25869973, sídlem  Ostravská 5, Poruba, 735 14 

Orlová 
 
 
Nabyvatel  
části  
pohledávky: EULER HERMES SA, sídlem Avenue des Arts 56, 1000 Bruxelles, Belgické 

království, číslo zápisu v obchodním rejstříku: 0403248596 s organizační složkou 
EULER HERMES SA, organizační složka, sídlem Molákova 576/11, 186 00 Praha 8, 
IČ: 24181161 
právně zastoupený: JUDr. Pavlem Novickým, advokátem, Malá Štupartská 6, 110 00 
Praha 1 

 
 
Dlužník: Exiteria a.s., IČ: 28649419, sídlem Vídeňská 101/119, Dolní Heršpice, 619 00 Brno

 
 
 
Souhlas nabyvatele části pohledávky se vstupem do insolvenčního řízení 

 
 
 
Jednou 
Přílohy:  - plná moc právního zástupce nabyvatele části pohledávky 

- výpis z obchodního rejstříku nabyvatele části pohledávky, včetně organizační složky 
 - pojistná smlouva o pojištění úvěrů 
- výpočet odškodnění 

 - výpis z účtu 
- soupis odškodněných pohledávek 

 
 
 

Digitálně podepsal

JUDr. Pavel Novický

DN: C=CZ,

2.5.4.97=NTRCZ-66224951,

O=JUDr.

Pavel Novický [IČ

66224951], OU=ČAK, ev. č.

4065, OU=1, CN=JUDr.

Pavel Novický, SN=Novický,

GN=Pavel, serialNumber=P96234,

title=advokát

Důvod:

Umístění:

Kontakt:

Datum: 23.05.2018 14:21:14



Nabyvatel části pohledávky sděluje nadepsanému soudu k návrhu věřitele, že souhlasí ve smyslu 
ustanovení § 18, odst. 1 zákona č. 182/2006 Sb, o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon) se svým vstupem do insolvenčního řízení shora rubrikovaného co do částky 2 246 
367,60 Kč na místo věřitele. 
 
Nabyvatel části pohledávky má s původním věřitelem uzavřenou pojistnou smlouvu č. 7011288 o 
pojištění úvěrů. Touto pojistnou smlouvou bylo mimo jiné pojištěno riziko nezaplacení pohledávek 
věřitele za dlužníkem, jež byly přihlášeny do insolvenčního řízení shora rubrikovaného. 
 
Jelikož dlužník dobrovolně neuhradil pohledávky věřitele za dlužníkem, nahlásil věřitel nabyvateli části 
pohledávky škodní událost. Nabyvatel části pohledávky v souladu s uzavřenou pojistnou smlouvou 
pojistnou událost zlikvidoval a věřiteli vyplatil dne 4.5.2018 odškodnění v celkové částce 2 246 367,60 
Kč. 
 
Podle ustanovení § 2820 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník přešly výplatou pojistného 
plnění na nabyvatele části pohledávky veškeré nároky a práva s pohledávkou spojené do výše 
poskytnutého pojistného plnění (tzv. zákonný regres). Nabyvatel části pohledávky se tak stal 
nabyvatelem části předmětné pohledávky věřitele za dlužníkem ve výši 2 246 367,60 Kč. 
 
Dlužník nabyvateli části pohledávky dluží částku 2 246 367,60 Kč.  
 
Ze shora uvedených důvodů došlo k singulární sukcesi nabyvatele části pohledávky na místo věřitele 
a to do výše pojistného plnění. 
 
Podstatou singulární sukcese (ke které v tomto případě dochází ex lege nikoliv ex contractu) pak je, 
že cesionář vstupuje do všech práv a povinností cedenta spojených s cedovanou pohledávkou.  
 
Nedochází tedy ke vzniku nové pohledávky pojišťovny, ale pouze ke změně v osobě věřitele. 
 
Při nedostatku podrobné právní úpravy panuje mezi právními teoretiky shoda, že při aplikaci 
ustanovení § 2820 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník je s přihlédnutím k ustanovením 
§ 10, odst. 1 a § 1723 odst. 2 občanského zákoníku třeba přiměřeně aplikovat ustanovení § 1879 a 
následujících občanského zákoníku. 
 
Touto zákonnou cessí tedy došlo pouze ke změně v subjektu věřitele původní pohledávky, jejíž 
povaha však zůstává identická, a to přímo ze zákona, nikoliv na základě projevu vůle (jde tedy o 
přechod pohledávky, který vyplývá přímo z právního předpisu – k tomu analogicky viz usnesení 
Nejvyššího soudu ČR ze dne 19.11.2009, sp. zn. 20 Cdo 3995/2007). Tato skutečnost se projevuje 
například i v tom, že kupříkladu promlčecí doba běží nadále ta, která počala běžet původnímu věřiteli 
nebo v tom, že spolu s pohledávkou přechází i její příslušenství a zajištění. 
 
 

EULER HERMES SA 
EULER HERMES SA, 
organizační složka 
JUDr. Pavel Novický 
advokát v plné moci 



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ���
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� ������������	 ���	
���� 
���������	���	��������	��������
����	������� ������������������ ��	������� ��		�����
���� �� !��	��"��������������#����$���%�$��&�'�����($&�)��$*$+%��,+��$+�-+&����.,(��)�

,��������
��	��������� ��%/%� ���	�� ���	��������� #01
!��"�� #����0)�2$������0)�2$����

#���3�45�63����7��7
#��$��� 8(�%$������3�������8(�%$��3�

9:

-	���	��	�-)���� ��6��6���	��	;��;�� ,�����	��	�-)���� ��6��6���	��	;��;��

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� (�����	��$��� $$�

)�* �	���
�� +	����'� "�
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

,
�����	*���!� #���(&�<���)�$=

���$���� �$
��-*$+�&2&�>-�����=�%�
&�%��$�7�������'7*$+����&�,��+

��� ��.� #�&��(5$'-�?')(
(���9@��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� ����� �� ��� � ��6��6���	�����6��6����
#� .�.���/	 $� � #���.%)���&2&�>-'����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� #)�$= %�����	���� ��� #)�$>�A�,(��<�$����6��6���	�
�	;��;��B

0$� .-.�� � 1�.,�$��$���7)�.�9!8�����6��6���	���;��;��
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� ��6��6���	��	;��;�	

.	����	�����������	��/

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 �� !��	��"������C�����$��%D%�$��&�'�����
($&�)��$*$+%��,+��$+�-+&����.,(��)��#���6��


�������	
������ 9!8���
��6��6���	�
��;��;��

45�6�#����0)�2$���
���
������
��6��6���	�����6��6����

#�&��(5$'-�?')(
(���
9@��

@ @ " E � @ � �

4�4 FG�H�FH(���(����,+)�%26��


��������
��������	
��
���������������

@ " "

4�5 FG�FH(���(�6&6����&�'%)&�&���&�'��-�����I�
A��5��&B�$�-(&��� )�7�!���J%(���9:3�6&66��


�������	
������ 9!8���
��6��6���	�
��;��;��

KL��6�#��)�"��(�7=
����������
��6��6���������6��6���	

#�&��(5$'-�?')(
(���
9@��

@ @ " E � @ � �

%��	����$��	������ ��6��6���	��	;��;�	 !���$��	������ ��.,���$��'��-�(�72

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	6�� �7$��	�7��	�	�� �	�	
���	������8�
( ��	9:9	���'$��;	7$	��� �'	 � �	��$���.	&$< �	�$����$�;	�$	����$�$��	"��$
( ��	9=9	���'$��;	7$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	9>9	���'$��;	7$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*7$	������ 
( ��	9?9	���'$��;	7$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��@� #A��B�&$ 1A�$��B�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	C	���
��� #A��.��&$� 1A�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #A��.��&$�� 1A�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	6�� ��� 8� #A�� �/ 1A�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	6�� ��� 8� #A�� �� 1A�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��7$"D� #A��� 1A�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #A�� �� 1A�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #A��� 1A�$

@	�$���.���	����'$ ��	E	�$.��� ;	-��'� ;	<���.�/	�F��
D	( ��	9G96G�����.
��8	A	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2018-05-25T11:43:27+0200
	isir.justice.cz




